министЕрство оБрАзовАниrI и нАуки
донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

прикАз

г. Щонецк ЛЬ {,/ 5

о внесении изменеций в Приказ Министерства образования и науки
Щонецкой Народной Республики от04сентября 2017 г.ЛЬ 883

3/ и/а//,! 2O2l г.

<<об утверждении Методических рекомендаций по организации
ускоренного обучения по основным профессиональным

образовательным программам>>

В соответствии с пунктом |7 статьи 2, пунктом 1 1 части 1 статьи з,
частью 4 статьи 5, пунктом б части 1 статьи з1 Закона Щонецкой Народной
Республики (об образовании)), руководствуясь подпунктом 12.| пункта Т2
раздела II Положения о Министерстве образования и науки ,Щонецкой
Народной Республики, утвержденцого Постановлением Совета IVIинистров
Щонецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года J\Ъ |З-4З
(с изменениями), с целью расширения перечня направлений подготовки
(специальностей) высшего профессион€UIьного образования для поступления
на обучение на основании документа о среднем профессиональном
образовании (диплома специалиста среднего звена) в рамках организации
ускоренного обучения по образовательным программам среднего и высшего
профессиона_пьного образов ания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к Методическим рекомендациям
по организации ускоренного обучения по основным профессион€шьным
образовательным программам, утвержденным Приказом Министерства
образованияи науки Донецкой Народной Республики от 04 сентября 2о|7 г.
.}lb 83з (с измененИями), дополниВ ТаблицУ соответствия профессий и
специ€Lпьностей среднего профессионаJIьного образования, специ.шьностей
среднего профессионапьного образования и направлений подготовки
(специальностей) высшего профессион€шьного образования (пр" которых
возможно сокращение сроков образовательных программ) новой строкой
(прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций высшего
ПРОфессионального образования,Щонецкой Народной Республики всех форм
собственности и подчинения обеспечить использование в работе Приемных
(отборочных) комисоий образовательных организаций изменений,
установленных пунктом 1 настоящего Приказа.

З. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
,ЩИРеКтора Щепартамента науки и высшего профессион€шьного образования
С.А. Фоменко.

4.

Врио Минис

ня его подписания.

С.С. Содух

цtо.

о

aJфюс)q.)

с)0)

лоЕUло_:q,)

trо
ýл

а)а,)

Ео(ýуофFоFоG
)

о(n

о9
о.,

ýо=
Еýф
ф

:с
о-

бlсоN
бl

ф\оаq)Ф(,

с)Ф
о

Q
. \о

9оFсý0J

о

0)Фе
фс)Е{ФL(nсЁЕо.

l-

оFооЕоьФсzФсо

фоос)LоFоаоо.о

mоЕ{Фlrк(Ёу,ý

соо(.,l

a..i

ýсс1-N

г-qбl.jбl

0оqN-:с.l

сЕ

\оLq)LФБ(Jq)

а

q

Е
-ол:
Ф

;
Ф

!u

а';9
:+

>
,

Lz:
Fо,д

._ о о Е
Е_н-
=

=
xz

чJлYО
=

9цо
F>

s,s
Х

9<
=

g
Fr_!

=
ооF

*\а\о
9

Ё Е.8i
999д

lll>

0JФ0)

х(€F.о\оа.
,ixю

2Ф
а)

о_
Ф

_
о=o(Ё
rf

(\]

=
6

.r
(б

(J
Б о-л
ы

ю

ts
ёiv9
О

аЕ

ь4иt
t-dý
trо9
tr оЁ
_*оо
::*
;чл
iл

о-Y
0J i-'

i
Fiots
(J

[-
.r

лл=
i+

*ф
>

.н
ý

о6)

Сý
iЦ

)\

trБ(ý
о_оЕ
}|с
X!4t-
чцll
ь<

 <

0.)

Ёоl
=

Ф
х

Ф
l0)

tsц ф

b,-t

о2о
9Еtl9аl-

*
чjФ

{,'
Q

-ý
л

(.'!{Е
)ýб5
Еqя
н iт
g9tr
ýg;
пБЕ
Ф

;л
-fl
5цв
л,д,

L
ЕЕ)ý Ь
ýý)фt
:ёJ;
;хоб
llл

Е *
й л\о
dцо
Q

CB
il

\оý=
EEoav
ýлФ

=
ф

ЕFЁ
5 Е9:
БjЕ;
ЁЕЕЕ
F\ц!rч

л
!

ц

9;эi
9()хg
Е&

Е
8

Ё i,ý
Е

Fr:Ёх!,
ч/

LLrц
Ф

ф
=

l
-

l,,
*Lt
EJa-x
qr=

l

вя;
rlJl

:
ц

c)lo
FtЕt-
чýо
\J-<

J
_

Ё
*-bYl
gдl

Е
нзЁ
E-v
!bY

iI Q
tr

q)lo
ý

trоaЕ
a)оý
ý!Е
)ý;;
Ед&
е) j\o
чЁо
Егл

v
lJ!

-
;Е

q)
_vоal- Еl

свфH
l

c)l
о.

l

Ё,- ,Fl
Е 9 \l
ýцl
(:Ф

|

2Е
€J

tо,1

9Тg:
зtsiоJ
sгBR
уs5\l
Е 5д

N
l

с н.-
ýl

g ý,э ýl
Э8R

хt
;i

сý Y
c\l

хр.!*\|
*lл

(u

-у!
l-

о
FJr

о